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Municipio de Acapulco de Juarez Gro.

;5 [ Estado de Situacion Financiera
Al 30 de junio de 2023.
ACAPUICO (Cifras en pesos)
1) 2
ACTIVO 2023 2022 PASIVO 2023 2022

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,514,108,117.81
1,610,162,374.56
490,529,402.68
0.00

0.00

0.00

0.00

3,614,799,895.05

162,211,041.85
0.00
5,138,436,289.48
957,929,355.86
31,736,193.13
-710,865,631.48
465,641.04

0.00

0.00

5,579,912,889.88

9,194,712,784.93

Pasivo Circulante
783,026,082.25 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1,536,229,848.92 Documentos por Pagar a Corto Plazo
442,292,450.81 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
2,761,548,381.98
Total de Pasivos Circulantes

201,081,421.50 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
5,105,890,620.38 Documentos por Pagar a Largo Plazo
891,058,951.48 Deuda Publica a Largo Plazo
31,736,193.13 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-675,588,190.01 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
465,641.04 Provisiones a Largo Plazo
0.00
Total de Pasivos No Circulantes
0.00
Total del Pasivo
5,554,644,637.52

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
8,316,193,019.50

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2,028,163,968.85
0.00
21,419,873.00
0.00
3,827,671.49
379,359.89

0.00
1,017,907.41

2,054,808,780.64

-5,045,201.41
15,111,344.87
235,145,263.00
4,650,914.91
165,320.47
0.00

250,027,641.84

2,304,836,422.48

0.00
0.00
0.00
0.00

6,889,876,362.45
1,396,979,843.04
5,186,891,527.26
655,425,343.43
0.00
-349,420,351.28

0.00
0.00
0.00

6,889,876,362.45

9,194,712,784.93

2,386,209,344.94]
0.00

0.00

0.00
3,927,506.37|
379,359.89

0.00
13,530,896.76

2,404,047,107.96

-5,045,201.41
15,111,344.87|
277,977,063.00
4,649,904.61
165,320.47
0.00

292,858,431.54

2,696,905,539.50

0.00
0.00
0.00
0.00

5,619,287,480.00
1,565,935,887.43
3,740,842,424.26
655,425,343.43
0.00
-342,916,175.12

0.00
0.00
0.00

5,619,287,480.00

8,316,193,019.50

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6:

Dra. Abelina Lépez Rodriguez
Presidenta Municipal

Ve. Be.

C.P. Miguel Jaimes Ramos
Sindico Procurador

Elaboré:

Dr. Carlos Armando Morillén Ramirez
Secretario de Administracién y Finanzas

Revisé:

Mtro. Pedro Roberto Pineda Villa
Titular del Organo de Control Interno




